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باوجود اعلام ناتوانی وزارت علوم و سازمان سنجش در رعایت پروتکل های 
 بهداشتی و امنیت آزمون، ستاد کرونا با تعویق آزمون سراسری مخالفت کرد

کنکور بازی
وهشگاه و شبکه آزمایشگاهی وهشی پژ مدیرکل پشتیبانی و تامین منابع پژ

  در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

وهشی 5 درصد بودجه پژ
 دانشگاه آزاد به صندوق 
یق می شود وهش تزر 4پژ
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باوجود اعلام ناتوانی وزارت علوم و سازمان سنجش در رعایت پروتکل های بهداشتی و امنیت آزمون
 ستاد کرونا با تعویق آزمون سراسری مخالفت کرد

ی  ز با ر کنکو
ســـتاد کرونا پیشنهاد تعویق برگزاری کنکور سراســـری را رد کرد، براین اساس آزمون سراسری ورود 

به دانشـــگاه ها بدون تغییر تاریخ، در موعد مقرر قبلی برگزار خواهد شـــد. وزرای بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی و علوم، تحقیقات و فناوری شب گذشته در بیانیه مشترکی با اشاره به عدم تایید تغییر 

تاریخ برگزاری آزمون سراســـری ازسوی ستاد ملی مقابله با کرونا، یادآور شدند این آزمون با همکاری 

استانداران، مراکز آموزشی، فرهنگی، ورزشی، نظامی و انتظامی در تاریخ قبلی یعنی ۲۹ مرداد تا یک 

شهریور برگزار می شود. براساس اعلام وزارت بهداشت، در بیانیه ای که به امضای حسن نمکی وزیر 

بهداشت و منصور غلامی وزیر علوم رسیده، آمده است: »پیرو اعلام نیاز به زمان بیشتر جهت برگزاری 

آزمون سراسری توسط مجریان آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها به نیت یافتن فضای مناسب برای 

برگزاری منطبق با پروتکل های سختگیرانه، مشروط به تایید تغییر تاریخ در ستاد ملی مدیریت کرونا، 

از آنجاکه این تغییر به دلایل متعدد مورد تایید ســـتاد قرار نگرفت، مقرر شد با همکاری استانداران، 

مراکز آموزشی، فرهنگی، ورزشی، نظامی و انتظامی، کمبود فضاها و تجهیزات مورد نیاز جهت اعمال 

و اجرای پروتکل ها مهیا و آزمون سراسری در تاریخ مصوب قبلی ستاد ملی مدیریت کرونا )در روزهای 

۲۹، 30 و 31 مرداد و یکم شهریورماه( برگزار شود.« این درحالی است که دوشنبه شب و پس از نشست 

وزیران علوم و بهداشت و مسئولان سازمان سنجش و تنی چند از نمایندگان، درخواست تعویق کنکور 

ازسوی وزارت علوم مطرح شد که موافقت اعضای این نشست، توسط وزیر بهداشت اعلام شد. نمکی 

در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: »وزیر محترم علوم و رئیس سازمان سنجش اعلام کردند اجرای 

پروتکل  های سختگیرانه در این زمان باقی مانده میسر نیست، مگر اینکه دستورالعمل  ها برای برگزاری 

آزمون سراسری تغییر کند. در این جلسه اعلام کردم به عنوان وزیر بهداشت و متولی سلامت این کشور، 

قطعا سلامت فرزندان مان برای ما در اولویت است و از این پروتکل  های سختگیرانه کوتاه نخواهم آمد 

که روسای محترم کمیسیون  های آموزش و بهداشت نیز در این مورد، کاملا همراه و موافق بودند. به 

مسئولان برگزاری کنکور اعلام کردم اگر واقعا نمی  توانید این دستورالعمل  ها را به درستی اعمال کنید 

با برگزاری کنکور در این تاریخ مخالفم و تاکید می  کنم که کنکور را به زمانی موکول کنید که بتوانید از 

لحاظ فضا و امکانات تمام ضوابط و دستورالعمل  های ابلاغی وزارت بهداشت را فراهم کنید.«  با وجود 

این مشخص نیست چگونه به فاصله کمتر از ۲4 ساعت، اظهارات قاطعانه وزیر علوم و رئیس سازمان 

ســـنجش مبنی بر ناتوانی در اجرای پروتکل ها و حفظ امنیت آزمون سراســـری تغییر کرده و دوباره 

برسر اجرای کنکور در زمان اعلامی قبلی توافق صورت گرفته است. این درحالی است که روز گذشته 

خدایی، رئیس سازمان سنجش در گفت وگو با رسانه ها گفت موضوع تعویق آزمون سراسری مربوط 

به اصرار وزارت بهداشـــت در سخت تر کردن دستورالعمل های ۲ متری و سطح اشغال ۲0 درصدی 

بود. سازمان سنجش آمادگی کامل خود را برای اجرای آزمون با پروتکل های کارشناسی ارشد اعلام 

کرده بود و گفته شـــد سعی خواهیم کرد مشابه آزمون کارشناسی ارشد و دکتری در اکثریت حوزه ها 

تا آنجاکه امکان دارد فاصله ۲ متر را اجرایی کنیم که وزیر بهداشـــت این موضوع را قبول نکرد. لذا 

اجرایی کردن پروتکل جدید در کنکور سراسری همانند تغییر قواعد بازی حین بازی بود. از همین رو با 

توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور 10 روز مانده به آزمون سراسری همه فرآیندهای اجرایی 

از قبیل چاپ و بسته بندی سوالات را براساس حوزه انجام داده بود و در مرحله اعزام سوالات به حوزه ها 

قرار داشت با دو مشکل اساسی روبه رو شد. او در صحبت های روز گذشته خود پیدا کردن حوزه های 

جدید، تجهیز و پیدا کردن نیروهای انسانی آموزش دیده و قابل اعتماد و همچنین حفاظت از آزمون 

را دو مشـــکل اصلی این سازمان در برگزاری آزمون با پروتکل های جدید عنوان کرده و گفته بود این 

موضوع از نظر حفاظت آزمون مشـــکلات جدی به همراه داشته و امکان لو رفتن سوالات امتحانی را 

داشت که این مساله خط قرمز آزمون بوده و تبعات این مساله فراتر از پروتکل های بهداشتی است و 

برای سازمان سنجش قابل قبول نبود. این درحالی است که در آزمون های ارشد و دکتری با جمعیت 

کمتر، پروتکل های بهداشتی در برخی حوزه ها رعایت نشد.

دانشگاه آزاد اســـامی و سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
تفاهمنامه همکاری امضا کردند

تفاهمنامه همکاری بین دانشـــگاه آزاد اســـلامی و سازمان صنایع کوچک و شهرک های 

صنعتی ایران با هدف اســـتفاده از توانایی های علمی و توسعه همکاری های تحقیقاتی، 

فناوری و نوآوری، آموزشی و پژوهشی طرفین و به منظور برطرف کردن نیازهای فناورانه صنایع 

و ایجاد کسب وکارهای نوپا به امضای روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون تحقیقات، فناوری 

و نوآوری دانشگاه و معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران رسید. این 

تفاهمنامه در راســـتای تحقق سیاست های کلی دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه فناوری و 

نوآوری، رونق و جهش تولید در شرکت های دانش بنیان و توسعه صنایع پیشرفته و خدمات 

مبتنی بر فناوری های جدید و همسو با اهداف دانشگاه آزاد اسلامی و سازمان صنایع کوچک 

و شهرک های صنعتی ایران منعقد شد. همکاری در زمینه ارائه خدمات مشاوره ای، توسعه 

خوشه های کسب وکار، توسعه فناوری و رفع نیازهای فناورانه صنایع کوچک و متوسط از 

طریق هسته ها و واحدهای فناور مراکز رشد دانشگاه، همکاری با هدف تبدیل ایده های 

فناوری و کارآفرینی به محصول یا خدمت، تجاری ســـازی دســـتاوردهای پژوهشی، رشد 

ســـریع بنگاه های نوپا و فناور در زمینه صنایع کوچک و متوسط و تجاری سازی ایده ها و 

اســـتارتاپ های حوزه توسعه SMEها، همکاری در زمینه توسعه فناوری صنایع کوچک و 

متوسط، توسعه خوشه های کسب وکار در سطح کشور و شناسایی و تعریف مدل های جدید 

حمایتی در حوزه های مختلف و فراهم کردن سازوکار اجرایی آن از موضوعات این تفاهمنامه 

است. پذیرش هسته ها و واحدهای فناور دارای مجوز از دانشگاه به عنوان واحدهای فناور 

در درگاه خدمات الکترونیک سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، برگزاری 

دوره های تخصصی و اعطای گواهینامه عاملان توسعه خوشه های صنعتی و توسعه فناوری 

برای اعضای هیات علمی دانشگاه، همکاری در برگزاری رویدادهای کارآفرینی، فناورانه، 

استارتاپ ها و چالش فناوری، اجرای طرح های پژوهشی مساله محور در صنایع کوچک و 

متوسط، برگزاری تورهای صنعتی مشترک جهت تبادل تجربیات و فناوری صنایع کوچک 

و متوسط، حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در راستای حل مساله در صنایع 

کوچک و متوسط، برگزاری دوره های آموزشی جهت توانمندسازی اعضای هیات علمی، 

کارشناسان ســـازمان و نیروی انسانی صنایع کوچک و متوسط، استفاده از ظرفیت ها و 

زیرســـاخت های آموزش الکترونیکی دانشگاه جهت گســـترش آموزش های کاربردی در 

حوزه کارآفرینی، فناوری و نوآوری برخی از تعهدات مشـــترک بین دانشگاه آزاد اسلامی و 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران است. این تفاهمنامه در حاشیه برگزاری 

نشست گرامیداشت روز حمایت از صنایع کوچک صبح دیروز در ساختمان وزارت صنعت، 

معدن و تجارت منعقد شد.

مدیرکل توسعه شبکه علمی هوشمند دانشگاه آزاد اسامی  منصوب شد
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور حکمی ایمان عطارزاده را 

به سمت »مدیرکل توسعه شبکه علمی هوشمند دانشگاه آزاد اسلامی« منصوب کرد.

در متن حکم دکتر طهرانچی آمده است:

برادر گرامی جناب آقای دکتر ایمان عطارزاده

سلام علیکم؛ به منظور تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر گسترش فضای انقلابی، 

ارتقای علمی و حفظ کیان دانشگاه و پیرو مصوبات هیات رئیسه محترم دانشگاه درخصوص 

چابک سازی ستاد مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و تغییر ساختار پژوهشگاه، بنا به پیشنهاد رئیس 

محترم مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه و با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و 

سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم به عنوان »مدیرکل توسعه شبکه علمی هوشمند 

دانشگاه« در ذیل آن مرکز منصوب می شوید. امید است با اتکال به درگاه ذات اقدس احدیت 

در مسیر اجرای سند دانشگاه اسلامی موفق و موید باشید.« گفتنی است ایمان عطارزاده پیش 

از این مجری طرح توسعه شبکه علمی هوشمند دانشگاه آزاد اسلامی بود.

مجید طغیانی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی 

استان اصفهان در گفت وگو با »فرهیختگان«، با تاکید بر اینکه 

این اســـتان در میان دیگر استان ها از لحاظ وضعیت پژوهشی 

جایـــگاه خوبـــی دارد، گفت: »۲0 مجله علمی- پژوهشـــی در 

اســـتان فعال اســـت و دو مجله در پایگاه ISI نیز نمایه شده که 

یکی از مجله ها مربوط به واحد شـــهرضا و مرتبط با علم شیمی 

اســـت و مجله دیگر نیز وابســـته به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اصفهان)خوراســـگان( و مرتبط به حـــوزه بازیافت مواد آلی در 

کشاورزی است. همچنین اخیرا هم 10 مجله جدید در دستورکار 

قرار گرفته که برخی از مدارک لازم برای چاپ آنها هم به سازمان 

مرکزی ارسال شـــده و در حال آماده سازی بسترهای لازم برای 

انتشار این مجلات هستیم.« 

 او دربـــاره جایگاه ایـــن واحد در نظام هـــای رتبه بندی افزود: 

»دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان در رتبه بندی وبومتریک 

که هر 6 ماه یک بار منتشر می شود، با ارتقای جایگاه همراه بوده 

و توانســـته در میان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به رتبه نهم 

برسد. از سوی دیگر در رتبه بندی گوگل اسکولار هم رتبه دوم را 

در میان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی و بعد از علوم وتحقیقات 

داراست و باید بگویم این واحد دانشگاهی جزء تنها واحد دانشگاه 

آزاد اسلامی است که توانسته در رتبه بندی QS حائز رتبه شود.« 

 معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان 

با بیان اینکه درحال حاضر 7 مجله در این واحد منتشر می شود، 

تصریح کرد: »یکی از این مجلات   ISIاســـت. 3 مجله دیگر نیز 

مربوط به وزارتین اســـت و مابقی مجلات هم بین المللی است، 

بـــه این معنی که هنوز ISI نشـــده اند، اما به صورت بین المللی 

منتشر می شوند. این مجلات که همگی به زبان انگلیسی منتشر 

می شـــوند در حوزه های زمین شناسی، کشاورزی، آموزش زبان 

انگلیســـی و بازیافت مواد آلی در کشاورزی هستند. همچنین 

مجله اجوکیشـــنال ســـایکولوژی نیز به زبان انگلیسی منتشر 

می شـــود.«  طغیانی گفـــت: »مجله پژوهشـــی مرتبط با 

روانشناسی کاربردی این واحد دانشگاهی توانست در 

جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی جزء مجلات 

برتر شناخته شود، همچنین یک مجله دیگر پژوهشی 

در برنامه ریزی درســـی وجود دارد کـــه جزء مجلات 

وزارتینی است.«   او درباره تعداد مقالات منتشر شده 

توسط اعضای هیات علمی این واحد دانشگاهی اظهار 

داشت: »در ســـال گذشته حدود ۲00 مقاله توسط 

اعضای هیات علمی ما در اسکوپوس نمایه 

شد و ۲00 مقاله نیز در حوزه مقالات 

علمی و پژوهشی وزارتین داشتیم. 

 ISI از سوی دیگر حدود 1۹0 مقاله

هم داشتیم.« 

معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان تصریح 

کـــرد: »بیـــش از نیمی از اعضای هیات علمی در دانشـــگاه در 

حوزه رشته های علوم انسانی فعال هستند که طبیعتا به نسبت 

رشته های کشاورزی، فنی مهندسی و پزشکی در مجلات خارجی 

کمتر مقاله چاپ می کنند، البته خوشبختانه جایگاه این واحد 

دانشـــگاهی در حوزه چـــاپ مقالات ISI و انتشـــار در مجلات 

اســـکوپوس وضعیت خوبی دارد و مقالات اعضای هیات علمی 

گروه علوم انسانی بیشتر در مجلات وزارتین منتشر می شود.« 

طغیانی درباره روند مرتبط با راهیابی مجلات در وب آو ســـاینس 

اظهار داشت: »باید یکی دو سال از انتشار مجله بگذرد که بتوان 

آن را در زمـــره مجلات این پایگاه قلمداد کرد. همچنین کیفیت 

مقالات منتشـــر شده در این مجلات باید بالا بوده و ارجاعات به 

آن نیز قابل توجه باشد. دارا بودن هیات تحریریه بین المللی هم 

از دیگر مولفه های این حوزه اســـت. دارا بودن همه این مولفه ها 

باعث شد تا مجله ما که حدود 6 سال از انتشار آن می گذرد، در 

رشته کشـــاورزی و حوزه بازیافت مواد آلی در کشاورزی در این 

پایگاه نمایه شود.« 

 او در توضیح بیشـــتر این مجله با تاکید بر اینکه درحال حاضر 

1۲ نفر به عنوان اعضای هیات تحریریه این مجله مشغول به کار 

هســـتند و درخواست هایی برای چاپ مقالات دیگر کشورها در 

این مجله نیز وجود دارد، گفت: »یکی از ملاک های کیفی سازی 

مقالات این اســـت که سایر محققان به مطالب آن مجله استناد 

کرده یا ارجاع دهند. خوشـــبختانه تعـــداد ارجاعات به مقالات 

مجلـــه واحد ما در ســـطح بالایی بوده و همیـــن مولفه یکی از 

شـــاخص های خوبی است که باعث نمایه شدن مجله در پایگاه 

وب آو ساینس شد.« 

معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان در بخش 

پایانی صحبت هایش به فناوری های این واحد اشاره و خاطرنشان 

کرد: »ما اولین واحد دانشـــگاه آزاد اسلامی در کشور بودیم که 

توانستیم در ســـال 84 مرکز رشد واحدهای فناوری 

را تاســـیس کنیم و امروزه نیز دو مرکز رشـــد داریم 

که مجوز یکی از آنها توســـط وزارت علوم و دیگر 

توسط وزارت بهداشت صادر شده و به مرکز رشد 

گیاهان دارویی مشهور است. این دو مرکز بیش 

از 70 هســـته و واحد فنـــاور فعال دارد و چندین 

سرای نوآوری ازجمله سرای IT و گیاهان دارویی مان 

نیز اخیرا شـــروع به فعالیت کرده 

اســـت. همچنین بیش از 

30 محصول را در کل 

استان یا تجاری سازی 

کرده یا در آستانه این 

مسیر قرار داده ایم.« 

  گفت و گو  چه خبر از دانشگاه  خبر آخر

Nature  ین تازه های علمی منتشرشده در مجله گزارش »فرهیختگان« از جدیدتر

عدم قطعیت؛ نقطه مشترک 
گزارش های علمی

ونا  درباره درمان کر
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معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان در گفت وگو با »فرهیختگان« وضعیت مجلات علمی این واحد را تشریح کرد

ISI عملکرد مثبت واحد اصفهان در انتشار مقالات

»فرهیختگان« زیست بوم فناوری کشور
 در حوزه کشاورزی را بررسی می کند

امکان رسیدن به 
استقال غذایی به کمک 

شرکت های دانش بنیان


